ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 520/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  limpeza  com  serviço  de  roçagem  da  Rua
Neusa Maria Casas, no Bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a limpeza da Rua Neusa Maria Casas,
no  Bairro  São  Roque.  ,  com  raçada  de  mato,  conforme  a  necessidade  observada  na
localidade.
Nos últimos dias, a população tem enfrentado acúmulo de mato e sujeira ao longo da via, o
que tem prejudicado a circulação de pedestres e comprometido a segurança e a higiene do
ambiente. A limpeza regular e a remoção do mato são essenciais para manter a via em
boas  condições,  evitando  o  risco  de  acidentes  e  a  proliferação  de  insetos  e  animais
peçonhentos.
Portanto, solicito a gentileza de agendar a realização da limpeza e raçada do mato o mais
breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil